
Důležitá telefonní čísla  
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 

chceme Vás touto cestou informovat o důležitých telefonních číslech, která Vám 
mohou pomoci při řešení mimořádných událostí, v oblasti bydlení a v pracovněprávní oblasti. 
 

6 0 2  2 6 2  5 4 4 
 

Jedná se o číslo tzv. „Krizové linky“, kterou zabezpečuje OSŽ jako časově nepřetržitý 
právní servis pro členy OSŽ, zejména při vzniku mimořádné události, při organizování           
a provozování drážní dopravy a jiných mimořádností (dopravní nehody) vyplývajících            
z pracovněprávních vztahů, za účelem právní ochrany a oprávněných zájmů členů OSŽ. Jedná 
se o formu prvotního právního poradenství. 
 

9 0 0  1 0 9  8 0 1 
 

Toto číslo, tzv. „Duhové linky“ (cena hovoru je 10 Kč/min.) je určená pro členy OSŽ, 
kteří na základě Dohody o vzájemné spolupráci OSŽ a Sdružení nájemníků České republiky 
(SON ČR), jsou oprávněni využívat právního poradenství poraden SON v oblastech: 
 
     a) nájemní, družstevní i vlastnické bydlení, včetně služeb spojených s užíváním bytu, 
     b) stavební právo a realizace výstavby bytu či bytových domů. 
 

Toto právní poradenství je poskytováno telefonicky, e-mailem: son@cmkos.cz            
a osobně, na základě prokázání členství v OSŽ (předem) v poradnách SON ČR. 
 

8 4 0  8 8 8  2 3 3 
 

Od 1. června 2010 je na tomto telefonním čísle (cena hovoru nepřesáhne 6 Kč/min.)    
v provozu nonstop poradenská infolinka, která byla zřízena v rámci projektu ČMKOS a ASO 
„Posilování sociálního dialogu“ pro členy odborů, zaměstnance a dokonce i zaměstnavatele. 
Jde o právní pomoc v oblastech: 
 
     a) zákoník práce, pracovní právo v praxi, 
     b) problémy v zaměstnání. 
 

Věříme, že Vám uvedená informace bude nápomocná při řešení možných problémů. 
 
 
 
 
 

Luděk Šebrle, analytik rozborář ESO OSŽ-ústředí 
JUDr. Petr Večeř, vedoucí ESO OSŽ-ústředí 


